关于开展武进区、天宁区创客教育教学研讨会的通知
各小学（部）:

为全面落实《国务院关于印发<新一代人工智能发展规划>的通知》（国发〔2017〕35号），深入推进新一代人工智能发展，进一步落实教育部《教育信息化2.0行动计划》文件精神，促进中小学创新教育的全面发展，激发青少年创造、创新、科技兴趣，提升学生信息技术核心素养，促进教师专业成长，经研究决定，开展武进区、天宁区创客教育教学研讨会。现就活动有关事项通知如下。

一、活动主题：STEAM创客教育与科技创新融合实践
二、活动时间：2019年3月20日（星期三，一天）

三、活动地点：武进区采菱小学毓德楼三楼 “南田E梦创客基地”

四、参加对象：武进区、天宁区小学信息技术教师；辖市区内从事创客教育的教师

五、具体安排：
	活动时间
	活动内容
	活动地点
	负责人

	8:30
	签到
	毓德楼三楼观摩室1
	李泱

	8:50～9:30
	观摩课一
	3D打印笔
（武进区采菱小学 虞赛春）
	毓德楼三楼创客基地
	虞赛春

	物联网传感器

（武进区马杭中心小学 沈小伟）
	百子楼四楼微机机房1
	沈小伟

	9:40～10:20
	观摩课二
	木趣：伯努利效应之悬浮小球
（武进区采菱小学 霍光达）
	毓德楼三楼创客基地
	虞赛春

	3D打印创意设计
（天宁区雕庄中心小学 芮清）
	百子楼四楼微机机房1
	沈小伟

	10:30～11:40
	讲座

交流
	马小教育集团创客教育实践介绍

（马小教育集团 张卫平校长）
	毓德楼三楼观摩室1
	袁晓红

方燕

	创客教育经验分享

（天宁区教师发展中心 管雪沨主任）

	创客实践指导与点评

（武进区教师发展中心 贺曙明主任）

	交流讨论

	11:40
	午餐
	食堂三楼
	王龙

	13:00～15:00
	现场体验、培训、实践、交流
	毓德楼三楼创客基地
	沈小伟

六、地图导航：各大地图搜索“武进区采菱小学”即可。